关于申报 2017年研究生校园文化创意精品建设项目的通知

各学院、研究生：

校园文化是以学生为主体、以课外文化活动为主要内容、以校园

为主要空间、以校园精神为主要特征的一种群体文化，是学校赖以生

存和发展的重要根基，是学校个性特征的重要标志，也是学校的精神

和灵魂。为推动我校研究生文化创新，激发热情、陶冶情操，提高广

大研究生的想象力、创造力，培养和造就一批具有艺术气质和创新能

力的人才，用艺术、时尚、情感教育学生，研究生工作部现将 2017年

北京中医药大学研究生文化创意精品建设项目相关事宜通知如下：

一、 项目主旨

积极引导广大研究生把创作的热情、创造的激情与自身的全面发

展和构建和谐校园的目标相结合，搭建研究生文化平台。

二、 申报时间

申报截止日期为 2017 年 3 月 26日。

三、 申报范围、条件

申报者须是我校正式注册的全日制在读硕士研究生、博士研究生。

申报项目分为毕业季文化创意精品建设项目和“研究生毕业晚会”

绿色通道项目两大类。

①毕业季文化创意精品建设项目

申报项目应符合以下条件：

1.主题契合毕业季氛围要求，并与毕业晚会之前完成。

2.种类可从文化艺术、影视传媒、信息服务等类型中自选，如原创歌

曲创作，微电影拍摄，舞台剧目编导及演出，书法绘画，艺术团体组

建及活动，网页、数据库设计制作，个人独特才艺的进一步学习和深

造等。

②“研究生毕业晚会”绿色通道

该类项目以参加 6 月初举办的研究生毕业晚会为阶段目标进行

节目设计申报，要求符合毕业晚会篇章主题（详见项目条件第 5 点）

之一，且在同等条件下，优先资助。

申报项目应符合以下条件：

1. 主题积极向上，符合研究生的精神风貌；

2. 项目应为给人带来美感与愉悦的作品或具有实际应用价值，能够

直接或间接促进我校研究生校园文化活动水平的提高；

3. 项目需具备一定的可操作性，经过实施可以形成具体的成果或作

品：如合唱团在全校范围公演，视频剪辑制作形成视频作品等；

4. 已经申报成功的项目在次年如继续申报需具备一定的创新点和影

响效应。

5. “研究生毕业晚会”绿色通道项目须以文艺、清新、青春、正能

量为主要基调，分别以“只如初相见”（展现毕业生们入学后对学

习生活等多方面的感知）、 “始知相忆深”（展现毕业生们在学习

生活等多方面的成长与认知）、 “海内知己逢”（展现毕业生们对

未来生活的展望）为主题展开项目设计，形式不限，鼓励积极创

新！

四、 申报方式

1. 申报需提交项目申报书（见附件）以及相应资质材料，包括主要

成员的以往经历、申报作品完成工作的目标与思路，实施的方法

和过程、工作成效等。

2. 请于 3月 26日 20:00前将申报书电子版发至 bucmwy2016@163.com，

邮件请以“**学院+文化创意精品+自拟活动名称”命名；纸质版

于 3 月 26日前交到研究生院 231 办公室。

五、评审标准

评委会对申报材料进行评审，其中：

1. 项目的文化创意水平和成员的整体能力水平，占总分值的 50%；

2. 项目的可操作性，占总分值的 20%

3. 申报项目的创新性和应用前景，占总分值的 20%；

4. 与我校研究生校园文化水平建设发展的相关程度，占总分值的 10%。

本年度研究生文化创意精品项目拟立项 20 项，平均每项资助金

额为 1000-1500元，如有特殊需求可适当调整。本次评选认定的结果

将在校园网上公示，对申报成功项目将给予资金及其它方面的支持。

六、成果展示与报销

1. 活动结束第二天请提交简报、总结及高清照片等影像资料。

2. 优秀成果将在我校研究生会、“岐黄研途”等官方微信平台进行展

示宣传。

3. 毕业季文化创意精品建设项目负责人及毕业晚会绿色通道项目全

部成员将获得相应德育加分，加分细则请参考学生手册。

4. 各项目负责人请仔细阅读“研究生项目化活动经费报销注意事项”

（研究生院网站），合理制定项目化预算，并于活动结束后一周内提

交活动发票和“项目结算明细表”（研究生院网站）完成报销，总项

目化于 2017年 06月 30日停止报销。

研究生工作部

2017年 3月 17日